PAGE

[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ
          27.12. 2017                                       г.Назарово                                                 № 7-33
О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 19.03.2008  № 17-159 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Назарово»

        В соответствии со статьями 9,78,81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16,52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7,21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 19.03.2008  №17-159 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Назарово» (в редакции решения Назаровского городского Совета депутатов  от 25.05.2016 №37-374) следующие изменения:
        1.1 В статье 1 пункте «а» приложения к решению слова «Глава города - председатель городского Совета депутатов» заменить словами «Глава города».

        1.2 В статье 3:

        в названии статьи и пункте 1 слова «руководитель администрации» заменить словами «глава» в соответствующем падеже;
        подпункты «б» и «в» исключить.

1.3.В статье 10  подпункт 4 пункта 3 изложить в новой редакции:
«4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);».
абзац 2 пункта 5 признать утратившим силу.

1.4 В статье  12 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2.  Средства резервного фонда администрации города направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 3 настоящей статьи.».
1.5 В статье 28 в пунктах 2,3,4 слова «Глава города - председатель Назаровского городского Совета депутатов» заменить словами «Председатель городского Совета депутатов» в соответствующем падеже.
1.6 В статье 32:

 в пункте 2 слова «руководителя администрации города Назарово либо по его распоряжению»   исключить;

в пунктах 4,5 слова «руководителем администрации» заменить словами «главой».

1.7  В статье 33 в пункте 7 слова «Главе города- председателю городского Совета депутатов» заменить словами «Главе города, председателю городского Совета депутатов».
1.8 В статье 36 :
в пункте 3 слова «отделением Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе» заменить словами «отделом Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю»;

 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Исполнение бюджета города в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется отделом Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю на основании соглашения».

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Председатель городского
Глава города

Совета депутатов
___________________О.В.Мартус
____________________С.И.Сухарев
                                                                                                                                 Дата подписания:

«___»_______2017